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Meddelelser  

a. Der er indgået overenskomst med tilhørende driftsaftale med Nybro-Furå Kano- og Kajakklub 
med virkning fra 01.04.2007 om drift af anlægget ”
                                Nybrovej 382”. Overenskomsten er i overensstemmelse med de rammer, som blev 
fastlagt af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget den 13.11.2001,  
                                sag nr. 86, samt Fritids- og Idrætsudvalget 06.02.2007, sag nr. 7.

                  b. Rapport fra Fritids- og Idrætsudvalgets studietur til Split 23.-26. september 2007 vedlægges 
som bilag til udvalgets medlemmer.

                           Bilag a: Rapport fra Split

                  
      
                  Fritids- og Idrætsudvalget: Punkt a og b: Til efterretning.

                                                                                       Punkt c:  Børne- og Kulturforvaltningen orienterede om 
baggrunden for aflysning af fritidsbrugernes arrangemen-

                                                                                       ter i Mørkhøj skoles aula.
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Gyngemoseprojektet, Multihal og Fritids- og Ungdomsklub  

I Byrådsmøde 18.04.2007, nr. 74, blev besluttet at iværksætte ”Gyngemoseprojektet”. Heri indgik en 
tidsplan med følgende hovedterminer:

1. Byrådets godkendelse af planforslag samt programoplæg december 2007.
2. Byrådets godkendelse af vinderprojekt samt anlægsbevilling juni 2008.
3. Indgåelse af totalentreprise kontrakt august 2008. 
4. Projektforslag/hovedprojekt august - december 2008
5. Rømning af eksisterende bygninger, nedrivning, klargøring af byggegrund september - november 
2008
6. Udførelse januar - november 2009
7. Ibrugtagning hal og klub - november 2009

Det var her forudsat at lokalplaner m.v. var godkendt i Byrådet inden forelæggelse af planforslag i december 
2007. 

Under arbejdet med at forberede en lokalplan og herunder at definere byggefelt har Børne- og 
Kulturforvaltningen ladet undersøge evt. forureningsforhold. Dette arbejde har trukket ud, for det viste sig, at 
forureningen var mere udbredt en oprindeligt vurderet. 

Samtidig har overvejelserne vedr. placering af et evt. nyt vandforsinkelsesbassin også medført, at 
udarbejdelse af lokalplansforslaget blev forsinket. Nu er der ved budgetforliget for 2008-2011 dels taget 
stilling til bevilling af midler til imødegåelse af forurening m.v. og dels til proces vedr. revision af 
spildevandsplan i to tempi. Derfor kan arbejdet med udarbejdelse af forslag til lokalplan for området 
påbegyndes, og sag herom forventes forelagt Økonomiudvalget primo december 2007.
 
Det må derfor påregnes, at en endelig godkendelse af den nødvendige lokalplan først kan foreligge i maj 
2008 efter høring og behandling af evt. indkomne indsigelser.

Da dette er en binding for programoplæggets godkendelse, er den samlede tidsplan blevet revurderet. 

Som det fremgår af følgende reviderede tidsplan, må Børne- og Kulturforvaltningen konstatere, at 
ibrugtagningstidspunktet følger den opståede forsinkelse.

Forvaltningen forelægger derfor nyt forslag til tidsplan for Gyngemoseprojektet: Multihal og Fritids- og 
Ungdomsklub:

1. Udarbejdelse af planforslag, programoplæg, samt EU prækvalifikation frem til april 2008.
2. Byrådets godkendelse af planforslag samt programoplæg maj 2008.
3. EU udbud i totalentreprise konkurrence maj - september 2008.
4. Byrådets godkendelse af vinderprojekt samt anlægsbevilling november 2008.
5. Indgåelse af totalentreprise kontrakt december 2008.
6. Udarbejdelse af hovedprojekt, rømning / nedrivning og klargøring af byggegrund december – april 
2009.
7. Byggestart april 2009.
8. Ibrugtagning april 2010.

Ovenstående tidsplan er vurderet ud fra kendte forudsætninger samt hensynet til en fornuftig 
teknisk/økonomisk gennemførelse.
 
Enslydende dagsordener forelægges Fritids- og Idrætsudvalget og Børne- og Undervisningsudvalget.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at ovenstående ny tidsplan for Gyngemoseprojektet godkendes. 

Sagen slutter i Økonomiudvalget.



BUU 20.02.2007 sag nr. 15  
FIU 09.01.2007 sag nr. 5      
FIU 13.03.2007 sag nr. 15    
ØU 30.01.2007, sag nr. 81    
ØU 27.03.2007, sag nr. 151  
BR 18.04.2007, sag nr.  74   

Bilag: a: Multihal tidsplan 3, 01.10.2007 

Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og Kulturforvaltningen orienterede om, at Lokale- og Anlægsfonden 
indgår i projektets styregruppe og deltager i   
                                                              arbejdet med at forberede udbudsmateriale.

                                                              Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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Gladsaxedagens Kulturfest 2007, evaluering  

I 2007 blev Gladsaxedagens kulturfest afholdt med deltagelse af 71 foreninger, organisationer og 
institutioner, der deltog med 78 indslag, aktiviteter eller andre bidrag.

Denne evaluering bygger på 38 foreninger, der har udfyldt og indsendt evalueringsskema, samt 
evalueringsmøde afholdt 01.10.2007, hvor cirka 30 foreninger var til stede. Afslutningsvis er kommentarer fra 
forvaltningen.

Generelt synes foreningerne, at kulturfesten gik godt som helhed og også for foreningerne, og stort set alle 
fik det ud af dagen, som de forventede. Der var stor interesse for at se optræden, deltage i aktiviteter og se 
udstillingerne, og i det hele taget en fin respons fra de borgere, der mødte frem.

Flere fremhæver i evalueringen betydningen af det øgede kendskab foreningerne imellem. Det fremhæves 
også som en positiv ting ved dagen, at man får fællesskab i egen forening, men også fællesskab med andre 
deltagere.

Gladsaxedagens kulturfest blev afholdt første gang i 2000 ved Bagsværd Sø og er fortsat under udvikling. 
Der er en grundstamme af foreninger, der deltager hvert år. Der er hvert år nye foreninger med, ligesom der 
er foreninger som af forskellige årsager springer et år over. Det har stor betydning for videregivelse af 
informationer om dagen til foreningerne, men også i forhold til borgernes forventninger til dagen. Kulturfesten 
har nu etableret sig som en tilbagevendende lokal begivenhed, som borgerne kan regne med.

Der er en forholdsvis fast ramme om dagen, som giver genkendelighed for foreningerne og for borgerne. 

Rammerne er meget overordnet set:

· Udstilling, aktivitet og optræden fra lokale foreninger og organisationer
· Professionel optræden til koncert for børnefamilierne og aftenkoncerten for voksne
· Festfyrværkeri
· Natbiograf

I forhold til hvor mange ting der sker i Hovedstadsområdet, så er der en meget stor tilslutning fra borgernes 
side. Det anslås, at omkring 10.000 mennesker kommer forbi budgetdagen og kulturfesten.
Kulturfesten lever i stor udstrækning op til formålet om, at borgerne kan opleve det lokale forenings- og 
fritidsliv gennem udstilling, aktiviteter og optræden.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen slutter i Fritids- og Idrætsudvalget.

Fritids- og Idrætsudvalget: Til efterretning.
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Udkast til Handicappolitik  

Baggrund
Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede 07.12.2006, sag nr. 77, tidsplan og kommissorium for 
udarbejdelse af Handicappolitk for Gladsaxe Kommune. På mødet 30.08.2007, sag nr. 54, tog Psykiatri- og 
Handicapudvalget en revideret tidsplan for arbejdet til efterretning. På mødet 27.09.2007, sag nr. 65, 
besluttede Psykiatri- og Handicapudvalget, at vedlagte udkast til handicappolitik (bilag a) sendes til høring. 
På mødet 11.10.2007, sag nr. 77, godkendte Psykiatri- og Handicapvalget en revideret tidsplan for høring og 
endelig vedtagelse af Handicappolitikken, så der sker en samtidig høring af fagudvalgene, råd og 
brugerbestyrelser.

Indhold
Handicappolitikken tager udgangspunkt i FN’s standardregler om lige muligheder for handicappede. Der er i 
politikken sikret sammenhæng med Gladsaxe kommunes vedtagne Kommunestrategi, hvad angår 
handicappedes vilkår, samt andre vedtagne politikker, herunder Den sammenhængende Børnepolitik, 
Sundhedspolitikken og Kvalitetsstandarder for voksne med særlige behov.

Handicappolitikken er gældende for børn, unge og voksne. 
Politikken omfatter ikke ældre borgere, der har fået en funktionsnedsættelse som følge af alderdom, idet 
service til denne gruppe borgere er fastlagt i de gældende politikker, kvalitetsstandarder mv. for 
ældreområdet, .

Udkast til Handicappolitikken indeholder en vision, fire værdier, seks målsætninger samt et katalog over 
eksisterende og planlagte aktiviteter.

Handicappolitikkens vision er, at ”Gladsaxe Kommune skaber rammer for at børn, unge og voksne med 
nedsat funktionsevne kan deltage fuldt og helt i samfundslivet på egne vilkår”.

De opstillede værdier, der er beskrevet i politikken er:
- Familien og det øvrige netværk er en vigtig del af det enkelte  menneskes samlede ressourcer.
- Alle børn, unge og voksne har ressourcer og skal have mulig-
  hed for at udvikle sig og lære gennem hele livet.
- Børn, unge og voksne har forskellige ønsker og behov.
- Hjælp og støtte skal være koordineret og af høj faglig kvalitet.

Værdierne uddybes nærmere i Handicappolitikken.

Børne- og Kulturforvaltningen finder, at forslag til vision og værdier i handicappolitikken er fint i tråd med de 
intentioner og holdninger, som ligger til grund for udarbejdelsen af den kommende fritids- og idrætspolitik.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at Fritids- og Idrætsudvalget principielt tilslutter sig forslag til visioner 
og værdier i udkast til Handicappolitik.

Sagen slutter i Fritids- og Idrætsudvalget.

PHU     07.12.2006, sag nr.  77  
PHU     30.08.2007, sag nr.  54  
PHU     27.09.2007, sag nr.  65  

Bilag a: Udkast til Gladsaxe Kommunes Handicappolitik

Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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Budgetkontrol 3. kvartal 2007  

Børne- og Kulturforvaltningen kan nu fremlægge budgetkontrol for 3. kvartal 2007. 

1. En vurdering af om budgettet kan holde.
2. Vurdering af nødvendigheden af en tillægsbevilling.
3. Eventuelt forslag til forbrugsdæmpende foranstaltninger.
4. Vurdering af regnskabsresultater.

Det korrigerede driftsbudget 2007 er 59,249 mio. kr., nettoforbruget ved udgangen af 3. kvartal 2007 udgør 
42,873 mio. kr.



Fritids- og 
Idrætsudvalget
i 1.000 kr.

Korrigeret
Budget

Forbrug
3. kvartal

Forbrug i pct.
af korr.
budget

Idræt 31.063 22.786 73
Folkeoplysning 25.066 17.893 71
Fritid 3.120 2.194 70
Samlet 59.249 42.873 72

 

Oversigt over driftsbudget for 3. kvartal ( bilag a ). 

Der er forbrugt 72 pct. af det samlede nettobudget for Fritids- og Idrætsudvalgets område. 

Idræt
Idræt i øvrigt har på indtægtssiden en forbrugsprocent på 54. De manglende indtægter forventes at indgå i 4. 
kvartal.

”Tilskud og priser” har en forbrugsprocent på 339, som skyldes, at der her indgår et tilskud fra staten, en 
idrætspulje på 756.000 kr., som er udbetalt til bl.a. uddannelse af idrætsledere og tilskud til 
handicapsvømmetrænere, som de største. Tidligere amtstilskud.

Folkeoplysning
I ”Foreninger, Klubber m.v.” har en forbrugsprocent på 92. Den største del af udgifterne er tilskud til 
aktiviteter, som overvejende er udbetalt i første halvår. 

Fritid
Borgernes Hus har en forbrugsprocent på 78 og en del af forklaringen skyldes en særlig situation p.g.a. en 
langtidssyg medarbejder. 

Det er Børne- og Kulturforvaltningens vurdering, at det samlede budget overholdes.

Anlægsoversigt over forbruget i 3. kvartal med bemærkninger 
( bilag b ).  

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at budgetkontrollen for 3. kvartal 2007 tages til efterretning. 

Bilag a: Oversigt over driftsbudget for 3. kvartal
Bilag b: Anlægsoversigt over forbruget i 3. kvartal med be-
             mærkninger 

  

Fritids- og Idrætsudvalget: Til efterretning.
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Udmøntning af reduktioner og finansiering af afledt drift på anlægssager  
 

I budget 2008 og overslagsår indgår det, at afledt drift vedr. kunstgræsbaner, tartanbaner og café 
skal finansieres inden for Fritids- og Idrætsudvalgets driftsramme. På voksenundervisningsområdet er der 
dels indarbejdet en reduktion på 200.000 kr. som følge af aktivitetsnedgang og dels en yderligere reduktion 
på 600.000 kr. som følge af en konstateret mindre udgift på området gennem flere år. Der er imidlertid sket 
en omdisponering af midler fra voksenundervisningsområdet til andre områder under Fritids- og 
Idrætsudvalget i forbindelse med vedtagelsen af budget 2007 og 2008. Placeres hele reduktionen på 
tilskudspuljen til aftenskolernes undervisning vil tilskudsniveauet reelt blive reduceret. 

Finansieringsbehov:

1.000 kr. 
Afledt drift, tartanbaner, Bagsværd Stadion 50
Afledt drift, kunstgræsbaner, Gladsaxe Stadion 300

Afledt drift, café på Aktivcentret 115
Rammereduktion, voksenundervisning 200
Justering af budget, tilskud til aftenskoler 600
Finansiering og reduktioner i alt 1.265

Børne- og Kulturforvaltningen foreslår, at finansieringen dels sker gennem reduktioner af en række driftskonti 
og dels gennem øgede takster på idrætsområdet:

 Reduktioner  
1 Tilskud til pensionister, arbejdsledige og 

efterlønsmodtagere
375

2 Tilskud til voksenundervisning 300
3 Gladsaxe Foreningsradio

(Gladsaxe Radio nedlægges pr. 1.1.2008)
36

4 Aktivcentret, opvarmning 75
5 Borgernes Hus, anskaffelse og vedligeholdelse af 

inventar, apparatur og materiel 
20

6 Akademisk Boldklub, rammereduktion på ca. 1,3% 60
 Takstforhøjelser  

7 Bagsværd Svømmehal
Priser hæves med gennemsnitlig 1 kr. pr. person

152

8 Gladsaxe Svømmehal
Priser hæves med gennemsnitlig 1 kr. pr. person

215

9 Gladsaxe Sportscenter
Takststigninger, øvrige områder

32

 Besparelser / Øgede indtægter i alt 1.265

Bemærkninger til forslaget:

Ad 1: 
Reduktionen vil indebære, at tilskuddet til nedsættelse af deltagerbetalingen reduceres fra de nuværende 14 
kr. pr. undervisningstime og 28 kr. pr. foredrag til anslået 10 kr. pr. undervisningstime og 20 kr. pr. foredrag. 
Dermed nærmer ordningen sig tilskudsniveauet i Lyngby-Taarbæk og Gentofte Kommuner. I praksis er det 



Aftenskolernes Samarbejdsudvalg, der på baggrund af antal deltagere og det afsatte budgetbeløb, stiller 
forslag til tilskuddets størrelse.  

Ad 2:
De 200.000 kr. er et konstateret mindre forbrug på tilskudspuljen. De resterende 100.000 kr. vil medføre en 
reduktion i aftenskolernes tilskud. 

Ad 3:
Tilskuddet til Gladsaxe Foreningsradio bortfalder i konsekvens af lukningen af Radio Gladsaxe. 

Ad 4:
Budgettet til opvarmning af Aktivcentret anslås at være ca. 75.000 kr. for højt. 

Ad 5:
Budgettet til disse formål reduceres med 10%. Reduktionen vil primært reducere mulighederne for at 
anskaffe nyt udstyr. 

Ad 6:
Rammereduktion på ca. 1,3% af budgettet til Akademisk Boldklub. Besparelsen udmøntes efterfølgende af 
klubben.  

Ad 7 og 8:
Takstforhøjelser i svømmehallerne. Stigningen på de enkelte billet- og korttyper fremgår af bilag a. 

Ad 9:
Takstforhøjelser på øvrige områder i Gladsaxe Sportscenter. 
Stigningen på de enkelte indtægtstyper fremgår af bilag a. 

Fritids- og Idrætsudvalget kan godkende reduktioner i driftskonti. Forslag til ændring af takster skal 
godkendes i Økonomiudvalget. Forslaget til udmøntning har ikke været behandlet i brugerbestyrelser og 
brugerorganer. 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, 

at forslag til reduktioner af driftskonti udmøntes som foreslået, 

at taksten for børne-/pensionistbillet i svømmehallerne fra 01.01.2008 fastsættes til 17 kr., 

at taksten for voksenbillet i svømmehallerne fra 01.01.2008 fastsættes til 34 kr., 

at taksten for månedskort, børn/pensionister, i svømmehallerne fra 01.01.2008 fastsættes til 150 kr. 

at taksten for månedskort, voksne, i svømmehallerne fra 01.01.2008 fastsættes til 320 kr. 

at taksten for 10-turs rabatkort, børn/pensionister, i svømmehallerne fra 01.01.2008 fastsættes til 140 kr.

at taksten for 10-turs rabatkort, voksne, i svømmehallerne fra 01.01.2008 fastsættes til 260 kr. 

at taksten for børne-/pensionistbillet i Gladsaxe Skøjtehal fra 01.01.2008 fastsættes til 16 kr. 

at taksten for voksenbillet i Gladsaxe Skøjtehal fra 01.01.2008 fastsættes til 32 kr.

at taksten for 10-tursrabatkort, børn/pensionister i Gladsaxe Skøjtehal fra 01.01.2008 fastsættes til 130 kr.

at taksten for 10-tursrabatkort, voksne, i Gladsaxe Skøjtehal fra 01.01.2008 fastsættes til 235 kr.

at taksten for leje af skøjter i Gladsaxe Skøjtehal fra 01.01.2008 fastsættes til 25 kr., og 

at taksten for slibning af skøjter i Gladsaxe Skøjtehal fra 01.01.2008 fastsættes til 33 kr.

Sagen vedr. reduktion af driftskonti slutter i Fritids- og Idrætsudvalget. Forslag om takstændringer slutter i 
Økonomiudvalget. 



Bilag a: Oversigt over stigninger i takster på idrætsanlæg.

Fritids- og Idrætsudvalget: Udsat med henblik på forelæggelse for budgetforligspartierne.



Punkt 51: Gladsaxe skøjtehal, renovering af klimaskærm, projektering og
forberedende arbejde, anlægsbevilling

FIU 12.11.2007, nr. 51
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Gladsaxe skøjtehal, renovering af klimaskærm, projektering og forberedende 
arbejde, anlægsbevilling 

 

I budget 2008 er afsat rådighedsbeløb på 18.941.000 kr. til renovering af klimaskærmen på Gladsaxe 
Skøjtehal. Opgaven, der omfatter renovering af tag, facader og gavle samt etablering af klimastyring, udgør 
anden etape af en samlet renovering af selve skøjtehallen. Første etape omfattede renovering af banen og 
kølecentralen og blev gennemført i 2005.

Da rådighedsbeløbet til etape 2 blev afsat, var det forudsat, at renoveringen af tagkonstruktionen kunne 
udføres som en indvendig forbedring uden udskiftning af selve taget. I foråret 2007 blev der iværksat en 
forundersøgelsesfase for at sikre holdbarheden af denne forudsætning, idet det står klart, at 
tagkonstruktionen i et vist omfang er fugtskadet bl.a. med skimmelsvampevækst til følge. 

Forundersøgelserne bekræftede denne forudsætning. Til gengæld viste der sig problemer med 
konstruktionens bæreevne og stabilitet. I forbindelse med de bygningsfysiske undersøgelser blev det 
vurderet relevant at udføre en modelberegning af hallens bærende konstruktion i forhold til gældende 
beregningsregler og normsæt. Det viste sig herved, at den beregningsmæssige bæreevne i særlige 
belastningssituationer er overskredet. Det bemærkes, at i forhold til tidligere statiske vurderinger af hallen, er 
der sket en skærpelse af kravene til sikkerhedsniveau i beregningen af meget store haller på grund af flere 
sammenstyrtninger de senere år. Der er desuden på et tidspunkt tilsyneladende fjernet nogle afstivende 
elementer i hallen, måske for at skaffe bedre udsyn fra tilskuerpladserne. Det er på denne baggrund 
nødvendigt at forskellige dele af konstruktionen forstærkes i forbindelse med renoveringen.

Rambøll A/S, der har udført analyserne, konkluderer entydigt, at fortsat benyttelse af Skøjtehallen ikke vil 
være forsvarlig, medmindre de statiske problemer afhjælpes. Med afhjælpning i forbindelse med den 
planlagte renovering, vil der dog kunne gennemføres forsvarlig drift indtil da, men med to forbehold:

Den langsgående stabilitet skal genetableres ved at der monteres et antal vindkryds i de to søjlerækker i 
hallen. Arbejdet er udført i september og er foreløbigt finansieret af anlægsbevillingen til planlagt 
bygningsvedligeholdelse. Fritids- og Idrætsudvalget er tidligere orienteret om dette på mødet 11.09.2007, sag 
nr. 36b.

Hvis der i vinterens løb opstår situationer, hvor der lægger sig mere end 15 cm sne på haltaget, eller hvor der 
er vindhastigheder over 5 m/s samtidigt med snefald, skal bygningen rømmes. Der er aftalt en procedure 
under stadioninspektørens ansvar til håndtering af denne risiko. Det bemærkes, at disse situationer statistisk 
vil optræde sjældent.

Hallens konstruktive forhold er komplekse og komplicerede at regne på. Samtidigt er den tekniske 
dokumentation fra projektering og opførelse af hallen i 1969 mangelfuld. Den endelige konklusion, med 
bestemmelse af de nødvendige konstruktive forbedringer, forelå derfor først sent i budgetprocessen. Det 
endelige overslag landede på 20,9 mio. kr., hvilket overstiger det afsatte rådighedsbeløb. Det er 
efterfølgende afklaret, at det manglende rådighedsbeløb kan finansieres af overskud fra Fritids- og 
Idrætsudvalgets driftsbudget og af overskud fra andre anlægssager. Fritids- og Idrætsudvalget er tidligere 
orienteret om dette på mødet 11.09.2007, sag nr. 36b.

For hallens brugere er det af stor vigtighed, at renoveringen kan gennemføres, så lukning af isbanen 
begrænses til den normale lukkeperiode 15. april – 15. august i 2008. Dette forudsætter imidlertid, at 
projekteringen kunne igangsættes senest 01.09.2007. Efter aftale med Børne- og Kulturforvaltningen, har 
Ejendomsafdelingen derfor igangsat projekteringen i samarbejde med rådgivende ingeniørfirma Rambøll A/S, 
med henblik på behandling af projektforslag og anlægsbevilling på Fritids- og Idrætsudvalgets møde i 
november 2007.

I forbindelse med projekteringen har det imidlertid vist sig nødvendigt at afklare flere uforudsete 
usikkerhedsmomenter vedrørende hallens konstruktioner og fundering, hvilket har forsinket 
projekteringsprocessen. Det forventes herefter, at projektet kan behandles på Fritids- og Idrætsudvalgets 
møde i december 2007 med fastlæggelse af tidsplan og anlægsbevilling.



Børne- og Kulturforvaltningen har, sammen med Ejendomsafdelingen, orienteret om projektet på et møde 
med brugerbestyrelsens formand og repræsentanter for de to skøjteforeninger. Ud over nogle funktionelle 
bemærkninger, der vil blive indarbejdet i projektet, lagde brugerrepræsentanterne meget vægt på, at forsinket 
ibrugtagning af banen i forhold til normal sæsonstart vil have meget uheldige konsekvenser for klubberne. I 
en sådan situation vil klubberne foretrække, at udførelsen udsættes til 2009. Forvaltningen er enig heri og 
foreslår derfor en udskydning af selve ombygningsprojektet til 2009.

De hidtil afholdte udgifter er midlertidigt bogført på andre konti. Det indstilles derfor, at der gives 
anlægsbevilling til de udførte interimsforstærkninger og til den igangværende projektering.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at selve ombygningen af skøjtehallen udsættes til 2009,
at der gives anlægsbevilling på 1.600.000 kr. til projekteringsomkostninger og til de udførte 
interimsforstærkninger, og
at bevillingen finansieres af det afsatte rådighedsbeløb i 2008. 

Sagen slutter i Byrådet.

FIU 11.09.2007, sag nr. 36b  

Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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